
SPOLEČNĚ K BEZPEČÍ, z. s.                            

dovoluje si pozvat Vás na seminář 

 

JAK UBRZDIT ŠKOLNÍ PRŮŠVIH 
(účastníci obdrží osvědčení dle zákona o pedagogických pracovnících) 

 

Termín: 27. srpna 2025, od 9 do 14:00 hodin (prezence od 8:15) 

Místo: Gymnázium Sokolov a KVC, Husitská 2053, Sokolov 

Forma: prezenčně 

Lektorka: Mgr. Michaela Veselá, absolvovala Filozofickou fakultu UK v Praze, obor 

Pedagogika, od roku 2004 je akreditovanou lektorkou DVPP, zaměřuje se na problematiku 

prevence rizikového chování ve škole, klimatu školy, komunikace a mezioborové spolupráce.  

 

Anotace: 

Záškoláctví, návykové látky, školní násilí, napjaté vztahy, nevhodná komunikace s rodiči, 

eskalace konfliktů – s tím vším se ve školách setkáváte, mnohdy i navzdory preventivním 

opatřením.  

Náš seminář je určen pro ty, kteří chtějí k problematice přistupovat efektivně a s rozmyslem. 

Podíváme se konkrétní nástroje, jasný právní rámec a praxi, která funguje.  

Jaká témata probereme: 

 Co je to bezpečné prostředí ve škole, jak nastavit vnitřní pravidla školy a udržet je 

funkční. 

 Jak si nevyrábět problémy a z malých potíží nevytvořit velký průšvih – častá chyba. 

 Návykové látky ve škole – co (ne)dělat, když se objeví. Jak se udržet v hranicích, 

nechovat se ani zpovykaně ani lhostejně. 

 Záškoláctví – co to je a co s tím (možnosti školy) – efektivně, jasně, realisticky a přesně. 

 Školní násilí a verbální agrese – jak neztratit kontrolu. 

 Spolupráce s ostatními institucemi, komunikace s rodiči. 

Během semináře představíme manuál pro školy Bezpečná škola aneb Co dělat, když… 

(aktualizováno pro Město Sokolov, 2024)  

Cílová skupina: školní poradenské pracoviště, vedení škol, pracovníci školských 

poradenských zařízení, pedagogičtí pracovníci ZŠ, SŠ, VOŠ, MŠ 

 

Podmínky přihlášení a účasti: 

Účastnický poplatek 1.700 Kč / osobu 

1. Přihlaste se prostřednictvím formuláře na www.spolecnekbezpeci.cz/prihlaska  

2. Po přihlášení se automaticky vygeneruje a e-mailem odešle účetní doklad, a to na 

základě dat, které mu v přihlášce zadáte. Faktury dodatečně neupravujeme a znovu 

http://www.spolecnekbezpeci.cz/prihlaska


neodesíláme, vzhledem k množství akcí a účastníků na to nemáme kapacity. Proto 

prosím dbejte na správnost vyplněných údajů. 

Účetní doklady přeposílejte prosím svým účetním, nebo (ještě lépe) uveďte při přihlašování e-

mail pro zaslání faktury přímo na ně. Teprve po úhradě poplatku jste závazně přihlášeni. 1 

přihláška = 1 faktura. 

Storno podmínky: poplatek nevracíme, lze vyslat náhradníka. Náhradníka je třeba nahlásit 

nejpozději 48 hodin před začátkem akce na níže uvedeném e-mailu. 

(Pozor! Pro základní školy v Sokolově, které přihlašovaly své zaměstnance za zvýhodněných 

podmínek prostřednictvím Města Sokolov, platí, že kdo se přihlásí za podmínek uvedených 

v této pozvánce, nemůže být následně náhradníkem za účastníka přihlášeného přes Město 

Sokolov a naopak. Účastníky / náhradníky z obou těchto skupin nelze kombinovat.) 

Uzávěrka přihlášek je 20. 8. 2025 nebo po naplnění kapacity. 

Občerstvení během akce nezajišťujeme. 

Dotazy rádi zodpovíme na info@spolecnekbezpeci.cz . 

Těšíme se na Vaši účast! 

mailto:info@spolecnekbezpeci.cz

